

## Nr 9.

Ankom till riksdagens kansli den 13 mars 1945 kl. 3 em.

*Utlåtande i anledning av framställning från fullmäktige i riksgäldskontoret angående förlängning av bemyndigande för fullmäktige att till riksbanken överlämna skattkamarväxlar m. m.*

I skrivelse till fullmäktige i riksgäldskontoret den 24 januari 1945 hava fullmäktige i riksbanken hemställt, att fullmäktige i riksgäldskontoret ville hos bankoutskottet göra framställning om förlängning till och med den 30 juni 1946 av gällande bemyndigande för fullmäktige i riksgäldskontoret att till riksbankens förfogande ställa riksgäldskontorets skattkamarväxlar m. m.

Till stöd för sin framställning ha fullmäktige anfört följande:

Genom beslut av 1944 års riksdag (se BU:s utlåtande nr 20) erhöilo fullmäktige i riksgäldskontoret förlängt bemyndigande till och med den 30 juni 1945 att, när så enligt framställning från fullmäktige i riksbanken med hänsyn till riksbankens valutavårdande verksamhet erfordrades, ställa till riksbankens förfogande riksgäldskontorets skattkamarväxlar eller skuldförbindelser i annan form intill erforderligt belopp i svenskt mynt ävensom att genom överenskommelse med fullmäktige i riksbanken träffa närmare bestämmelser rörande skuldförbindelsernas form, belopp, löptid m. m.

Bankofullmäktige anse det erforderligt att här avsedda möjlighet att genom försäljning av rekvirerade skattkamarväxlar eller andra riksgäldskontorets skuldförbindelser i penningpolitiskt syfte åtstrama penningmarknaden bör stå fullmäktige till buds även efter den 30 juni 1945.

På grund härav hemställa bankofullmäktige, att fullmäktige i riksgäldskontoret ville hos bankoutskottet göra framställning om förlängning till och med den 30 juni 1946 av ovan nämnda bemyndigande för fullmäktige i riksgäldskontoret att till riksbankens förfogande ställa riksgäldskontorets skattkamarväxlar m. m.

Under återopande av fullmäktiges i riksbanken skrivelse hava fullmäktige i riksgäldskontoret, med instämmande i vad bankofullmäktige i skrivelsen anfört, i skrivelse till bankoutskottet den 1 februari 1945 hemställt om förlängning till och med den 30 juni 1946 av riksgäldsfullmäktige genom beslut av 1944 års riksdag lämnat bemyndigande att, när så enligt framställning av bankofullmäktige med hänsyn till riksbankens valutavårdande verksamhet erfordras, ställa till riksbankens förfogande riksgäldskontorets skattkamarväxlar eller skuldförbindelser i annan form intill erforderligt belopp i svenskt mynt ävensom att genom överenskommelse med bankofullmäktige träffa närmare bestämmelser rörande skuldförbindelsernas form, belopp, löptid m. m.

*Utskottet.*

Utskottet, som funnit sig böra biträda fullmäktiges förevarande förslag, får hemställa,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskontoret förevarande framställning, må bemyndiga fullmäktige att under tiden från och med den 1 juli 1945 till och med den 30 juni 1946, när så enligt framställning från fullmäktige i riksbanken med hänsyn till riksbankens valutavårdande verksamhet erfordras, ställa till riksbankens förfogande riksgäldskontorets skattkamarväxlar eller skuldförbindelser i annan form intill erforderligt belopp i svenskt mynt ävensom att genom överenskommelse med fullmäktige i riksbanken träffa närmare bestämmelser rörande skuldförbindelsernas form, belopp, löptid m. m.

Stockholm den 13 mars 1945.

På bankoutskottets vägnar:

GUST. SVEDMAN.

---

*Närvarande:* se anteckning å utlåtande nr 7.

---